
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2024.

• PUBLICAÇÃO DA CAIXA DE PREVIDÊNCIA DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 497, DE 04 JUNHO DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DA2E7839256BCEB2767B580EB35644



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4

Concorrência

                                                                                                
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-00
CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, 
CONFORME, CONTRATO DE REPASSE Nº 950178/2023/MIDR/CAIXA, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE DO ESTADO DO BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 
14.133/21 e suas alterações posteriores;  
 
Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, 
é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, 
Art. 71. Encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos 
administrativos, o processo licitatório será encaminhado à autoridade superior, que poderá: III 
– proceder à anulação da licitação, de ofício ou mediante provocação de terceiros, sempre que 
presente ilegalidade insanável;  
 
Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Concorrência Eletrônica 
006/2024, manifestar a necessidade de revogação do processo licitatório nº 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024, em virtude de falhas verificadas nas 
publicações oficiais e Edital, foi constatado que o número do convênio está equivocado,  
publicado com Contrato de Repasse Nº 950209/2023, quando na verdade o correto é Contrato 
de Repasse Nº 950178/2023, assim se faz necessário a revogação do processo.  
 
RESOLVE,  
 
REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024–MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, CONFORME, CONTRATO DE REPASSE Nº 
950178/2023/MIDR/CAIXA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA.  
 
Encaminhe o presente termo de revogação ao Agente de contratação, Pregoeiro e Equipe de 
apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis.  
 

São José do Jacuípe/BA, 05 de junho de 2024 
 
 
 

 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26221D61D966AA921EE3FB2A9F0581D7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 497, DE 04 JUNHO DE 2024.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor no cargo de provimento em 
comissão e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 

RESOLVE:  

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a), EDNONDAS MOREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR, para ocupar o cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação. 

 

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, é de livre nomeação e 
exoneração, previstas pela Lei Municipal.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 02/05/2024, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 04 de junior de 2024. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D572BC4BB7E2139B6808FA5A257E599A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4

Outros

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09/2024 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 09/2024 
 
OBJETO – Contratação de empresa para prestação de serviços na 
realização de curso e teinamento certifica RPPS, para pessoal desta 
CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE. 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 1.198,00  
 
CREDOR – LEMA TREINAMENTOS LTDA 
CNPJ: 35.826.836/0001-24 
 
VIGÊNCIA: 05/06/2024 A 27/06/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
São José do Jacuipe, 05.06.2024. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DA2E7839256BCEB2767B580EB35644



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000610 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de junho de 2024 Ano 4

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DA2E7839256BCEB2767B580EB35644


		2024-06-05T16:32:55-0300




